
1/11

Český telekomunikační úřad 

Sokolovská 219 

P. O. Box 02 

225 02  Praha 025 

Věc: připomínky společnosti České Radiokomunikace a.s. k návrhu vyhlášení výběrového 
řízení za účelem udělení práv k využívání rádiových kmitočtů pro zajištění sítí elektronických 
komunikací pro poskytování služby šíření zemského digitálního rozhlasového vysílání 
a mobilních multimediálních aplikací v kmitočtovém pásmu 174-230 MHz 

NÁZEV NÁVRHU OPATŘENÍ KE KONZULTACI: 

Návrh vyhlášení výběrového řízení za 
účelem udělení práv k využívání 
rádiových kmitočtů pro zajištění sítí 
elektronických komunikací pro 
poskytování služby šíření zemského 
digitálního rozhlasového vysílání 
a mobilních multimediálních aplikací 
v kmitočtovém pásmu 174-230 MHz, čj. 
ČTÚ-17 978/2023-613 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE DOTČENÉHO SUBJEKTU: 
Obchodní firma / název / jméno a příjmení: 

České Radiokomunikace a.s. 
se sídlem Skokanská 2117/1  
169 00 Praha 6 - Břevnov  
IČ 247 38 875  

Kontaktní osoba:  
Zdeněk Vorel, senior specialista pro regulatorní služby 
Tel.: +420 242 417 158, E-mail: z.vorel@cra.cz 

DŮVĚRNOST POSKYTNUTÝCH INFORMACÍ: 
Připomínky společnosti České 
Radiokomunikace a.s. 
neobsahují obchodní tajemství a 
důvěrné informace 



 

  

2/11 

I. MANAŽERSKÉ SHRNUTÍ: 

Český telekomunikační úřad (dále jen „ČTÚ“) vyzval dne 27. dubna 2023 na svých webových 
stránkách dotčené subjekty k uplatnění připomínek k návrhu vyhlášení výběrového řízení za účelem 
udělení práv k využívání rádiových kmitočtů pro zajištění sítí elektronických komunikací pro 
poskytování služby šíření zemského digitálního rozhlasového vysílání a mobilních multimediálních 
aplikací v kmitočtovém pásmu 174-230 MHz (dále jen „Návrh“) s cílem zajištění maximální 
transparentnosti pro takovéto připravované výběrového řízení. 

Společnost České Radiokomunikace a.s. se sídlem Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6 – Břevnov, 
IČO: 247 38 875 (dále jen „CRA“), tímto na základě vlastních odborných znalostí a zkušeností 
uplatňuje možnost se vyjádřit k předloženému Návrhu prostřednictvím následujících připomínek 
a jednoho stanoviska, které jsou stručně shrnuty prostřednictvím jednotlivých bodů níže a detailněji 
rozepsány v části II.: 

• Upřesnění způsobu posouzení a hodnocení žádostí do výběrového řízení. 
• Objasnění způsobu stanovení cenového koeficientu pro určení minimální ceny pro jednotlivé 

aukční bloky, který musí v nejvyšší možné míře reflektovat podmínky na trhu rozhlasového 
vysílání v České republice.  

• Nastavení transparentních podmínek pro rozvoj zemského digitálního rozhlasového vysílání 
v České republice s ohledem na případné budoucí změny harmonizace a regulace 
kmitočtového pásma 174-230 MHz. 

• Nezatížení vysoutěžených práv podmínkou dle § 22 odst. 3 zákona o elektronických 
komunikacích vzhledem ke skutečnosti, že na trhu rozhlasového vysílání nebyla provedena 
žádná analýza, která by prokázala, že tržně motivované budování infrastruktury naráží na 
nepřekonatelné ekonomické a fyzické překážky. 

• Sjednocení rozvojových kritérií pro výstavbu celoplošných a regionálních sítí, a které dle 
současného Návrhu diskriminují budoucí držitele práv k využívání rádiových kmitočtů pro 
celoplošné sítě B a C.   

• Objasnění způsobu kontroly pokrytí.  
• Zpřísnění ekonomických a finančních podmínek účasti ve výběrovém řízení za účelem 

výběru důvěryhodných zájemců o rádiové kmitočty pro DAB vysílání. 
• Navýšení peněžní záruka pro vyloučení spekulativní účasti, zejména při aukci celoplošných 

sítí. 
• Úprava předmětu aukce s cílem urychlení výběrového řízení a umožnění získání kombinace 

celoplošné sítě s bloky regionálních sítí s ohledem na uspokojení poptávky a potřeb ze strany 
odlišných segmentů zákazníků (provozovatelů rozhlasových programů).  

 



 

  

3/11 

II. PŘIPOMÍNKY K JEDNOTLIVÝM ČÁSTEM/USTANOVENÍM NÁVRHU OPATŘENÍ: 

Společnost CRA uplatňuje k Návrhu předloženému ze strany ČTÚ následující připomínky. 

Připomínka č. 1  – kapitola 6. 1. Podmínky spojené s právem k využívání rádiových kmitočtů, 
písmeno e) 

Navrhovaný text ze strany ČTÚ: 

Držiteli Přídělu mohou být podle § 22 odst. 3 zákona uloženy rozhodnutím podle § 79a zákona 
povinnosti související se sdílením pasivní infrastruktury. 

 

Zásadní připomínka CRA: 

S odkazem na naše předchozí připomínky vznesené k „Principům výběrového řízení na udělení práv 
k využívání rádiových kmitočtů pro zajištění sítí elektronických komunikací pro poskytování služby 
šíření zemského digitálního rozhlasového vysílání a multimediálních aplikací“ (dále jen „Principy“) 
a „Návrhu vyhlášení výběrového řízení za účelem udělení práv k využívání rádiových kmitočtů pro 
zajištění sítí elektronických komunikací pro poskytování služby šíření zemského digitálního 
rozhlasového vysílání a mobilních multimediálních aplikací v kmitočtovém pásmu 174-230 MHz“, 
prezentovaného ze strany ČTÚ na workshopu v únoru 2023, nadále nesouhlasíme se záměrem 
ČTÚ již v rámci výběrového řízení stanovit v podmínkách spojených s právem k využívání rádiových 
kmitočtů možnost případného uložení povinnosti související se sdílením pasivní infrastruktury podle 
§ 22 odst. 3 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 
podle §79a tohoto zákona, a navrhujeme tak její vypuštění, jelikož na trhu rozhlasového vysílání 
nebyly doposud provedeny žádné nezbytné analýzy, které by prokázaly, že tržně motivované 
budování infrastruktury naráží na nepřekonatelné ekonomické a fyzické překážky, v jejichž důsledku 
má přístup koncových uživatelů k sítím nebo službám značné nedostatky nebo vůbec neexistuje. 
Proto tedy neexistuje žádný objektivní důvod (ani nezbytný zákonný předpoklad), aby předseda 
Rady ČTÚ na základě § 22 odst. 3 zákona o elektronických komunikacích, uložil v rozhodnutí 
o přídělu podmínky podle § 79a tohoto zákona.   



 

  

4/11 

Připomínka č. 2 – kapitola 6. 2. Rozvojová kritéria, podkapitoly 6.2.1. a 6.2.2. 

Navrhovaný text ze strany ČTÚ: 

6.2.1. Rozvojová kritéria pro celoplošné sítě – Vysílací síť B a C 

Držitel Přídělu pro celoplošnou síť musí: 

a) ve lhůtě do 18 měsíců od data právní moci rozhodnutí o udělení Přídělu zajistit pokrytí alespoň 
pro 50 % obyvatel České republiky, a současně zajistit pokrytí alespoň 50 % délky dálnic dle definice 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 
„dálnice“) a dále 

b) ve lhůtě do 30 měsíců od data právní moci rozhodnutí o udělení Přídělu zajistit pokrytí alespoň 
pro 80 % obyvatel České republiky a alespoň 80 % délky dálnic. 

6.2.2. Rozvojová kritéria pro regionální sítě – Regionální síť R1 až R27 

Držitel Přídělu pro regionální síť musí: 

a) ve lhůtě do 24 měsíců od data právní moci rozhodnutí o udělení Přídělu zajistit pokrytí alespoň 
pro 40 % obyvatel na území (skupinovém přidělení), pro které je určen předmětný Příděl pro 
regionální síť a dále 

b) ve lhůtě do 48 měsíců od data právní moci rozhodnutí o udělení Přídělu zajistit pokrytí alespoň 
pro 80 % obyvatel na území (skupinovém přidělení), pro které je určen předmětný Příděl pro 
regionální síť. 

 

Zásadní připomínka CRA: 

S ohledem na rychlý rozvoj zemského digitálního rozhlasového vysílání není žádoucí stanovit 
rozdílná rozvojová kritéria pro výstavbu celoplošných a regionálních sítí. Mírnější rozvojová kritéria 
definovaná pro regionální sítě současně diskriminují budoucí provozovatele celoplošných sítí, 
přičemž už jejich samotná výstavba není ve srovnání s celoplošnými sítěmi tak investičně náročná. 
K dalšímu zvýhodňování regionálních sítí proto není důvod. V zájmu rychlejšího rozvoje a pokrytí 
území České republiky sítěmi pro DAB vysílání by bylo vhodné obě rozvojová kritéria uvedená 
v pododstavcích 6.2.1. a 6.2.2. naopak nastavit na původně navrhovanou úroveň uvedenou 
v Principech - nejpozději do 1 roku od nabytí právní moci přídělu zajistí 50 % pokrytí obyvatel 
a dálničních koridorů a silnic I. třídy a nejpozději do 2 let umožní splnit celkové stanovené podmínky 
pro efektivní využívání kmitočtů podle § 22b odst. 2 zákona o elektronických komunikacích (tj. zajistit 
pokrytí alespoň pro 80 % obyvatel a minimálně 95 % pokrytí dálničních koridorů a silnic I. třídy 
nacházejících se na území, pro které je předmětný příděl určen). Obecně lze rovněž předpokládat, 
že i sami provozovatelé budoucích DAB sítí se budou snažit o jejich spuštění v co nejkratší možné 
době s cílem dosažení plánovaných výnosů a zajištění co nejkratší návratnosti investovaných 



 

  

5/11 

finančních prostředků. Jednotná přísnější rozvojová kritéria nejenom, že zajistí rychlejší rozvoj 
pozemního digitálního rozhlasového vysílání, ale i vznik efektivní konkurenceschopné platformy, 
rychlou dostupnost DAB vysílání pro posluchače a tím rychlejší penetraci této nové distribuční 
platformy v domácnostech a na dálnicích a silnicích I. třídy, kde bude DAB příjem primárně využíván. 
DAB sítě jsou rovněž, co se týče spotřeby energií, efektivnější v porovnání se stávajícím sítěmi pro 
FM rozhlasové vysílání a lze předpokládat, že někteří potenciální provozovatelé budoucích sítí pro 
zemské digitální rozhlasové vysílání z řad současných provozovatelů rozhlasových sítí budou mít 
zájem využít svoji stávající infrastrukturu, jejíž mezinárodní koordinace by měla být v porovnání s již 
zkoordinovanými referenčními stanovišti, uvedenými v Příloze 1 Návrhu, jednodušší.   

Připomínka č. 3 – kapitola 8. 1. Předmět aukce, Spektrální limit 

Navrhovaný text ze strany ČTÚ: 

Spektrální limit 

• aukční blok B nebo C nebo maximálně 8 regionů 

• maximálně jeden blok v regionu 

 

Zásadní připomínka CRA: 

Formát výběrového řízení by neměl žádným způsobem omezovat jednotlivé zájemce o možnost 
souběžného získání rádiových kmitočtů pro celoplošné a regionální vysílací sítě a nutit je tak vybírat 
si mezi různými (odlišnými) segmenty potenciálních zákazníků. Takto nastavené podmínky aukce 
by současně nebyly ani v souladu s efektivní správou kmitočtového spektra, neboť by ČTÚ svým 
rozhodnutím snížil počet potenciálních zájemců o rádiové kmitočty pro budoucí DAB sítě a nemohl 
by realizovat zisk, který by plně reflektoval budoucí tržní hodnotu kmitočtů. Zájemcům, kteří 
vysoutěží rádiové kmitočty během první aukční fáze by mělo být umožněno zapojit se do druhé 
a třetí aukční fáze s cílem umístit svoje případné nabídky na předmětné regionální aukční bloky, 
které pro ně budou mít největší hodnotu s ohledem na jejich potřeby, které nebudou moc být 
uspokojeny prostřednictvím celoplošné sítě (např. úroveň pokrytí určitého území, která nebude 
slučitelná se získaným allotmentem v rámci celoplošné sítě). Možnost kombinace získání počtu práv 
pro vysílací sítě by měla být nediskriminační. S ohledem na možnost využití rádiových kmitočtů pro 
celoplošnou síť s rádiovými kmitočty není v žádném případě diskriminační, neboť z pohledu zájemců 
o přidělení práv k této části kmitočtového spektra, se jedná o jedinou možnost, jak uspokojit budoucí 
potřeby rozvoje zemského digitálního rozhlasového vysílání v ČR, protože další rádiové kmitočty 
pro tento druh rozhlasového vysílání nebudou v budoucnu prakticky k dispozici. Navrhujeme proto 
stanovení spektrálního limitu tak, aby bylo možné získat aukční blok B nebo C a maximálně 
8 regionů s podružnou podmínkou maximálně jednoho bloku v regionu, která by platila pro 
kombinace aukčních bloků soutěžených během druhé a třetí aukční fáze. 

 



 

  

6/11 

Připomínka č. 4 – Příloha 2,  kapitola 3 PŘEDMÉT AUKCE 

Zásadní připomínka CRA: 

Navrhujeme upravit předmět aukce v souladu s našimi výše uvedenými připomínkami č. 2, č. 9, č. 
10 a č. 11 ke způsobu stanovení cenového koeficientu pro výpočet minimální ceny, počtu regionů, 
spektrálnímu limitu a pevnému přírůstku ceny.  

Připomínka č. 5 – Příloha 2,  subkapitola 4.4.4 Pravidla spektrálního limitu  

Navrhovaný text ze strany ČTÚ: 

Spektrální limit, tzn. množství bodů za získané aukčních bloky pro první tři fáze aukce je stanoven 
na hodnotu 8. Současně platí, že Účastník aukce může získat maximálně jeden aukční blok pro 
jeden region (kraj ČR). 

Pro čtvrtou aukční fázi neplatí žádné spektrální limity. 

 

Zásadní Připomínka CRA: 

Na základě naší připomínky č. 10 ke stanovenému spektrálnímu limitu navrhujeme upravit Pravidla 
spektrálního limitu, uvedená v subkapitole 4.4.4 Aukčního řádu tak, aby umožňovala získání 
kombinaci jedné celoplošné sítě s bloky pro regionální sítě. Spektrální limit by proto měl být stanoven 
zvlášť pro první aukční fázi např. jako hodnota 1 (maximálně jedna celoplošná síť) a zvlášť pro 
druhou a třetí aukční fázi jako hodnota 8 (maximálně 8 regionů s možností získat v rámci druhé 
a třetí aukční fáze a bez ohledu na první aukční fázi maximálně jeden aukční blok pro jeden region, 
tj. kraj ČR). Takováto úprava by dle našeho porozumění aukčnímu řádu neměla přestavovat výrazné 
zásahy do systému eligibility, zejména když spektrální limit může být v první aukční fázi nastaven 
pouze na jednu celoplošnou síť i např. tak, jak je to ve stávajícím Návrhu.  

Připomínka č. 6 – kapitola 2. Zásady výběrového řízení, písmeno e) 

Navrhovaný text ze strany ČTÚ: 

Pro posouzení a hodnocení žádostí podle kapitoly Error! Reference source not found. Vyhlášení 
a doporučení výsledků výběrového řízení podle kapitoly 9 Vyhlášení předseda Rady Úřadu 
ustanovuje tříčlennou výběrovou komisi. 

 

Připomínka CRA:  

Prosíme o opravu (doplnění) odkazu na kapitolu 7. nebo na její příslušnou subkapitolu 7. 5. tak, aby 
byla zajištěna maximální transparentnost plánovaného výběrového řízení na rádiové kmitočty 



 

  

7/11 

z pásma 174-230 MHz. Na základě současného znění zásady výběrového řízení, uvedené pod 
písmenem e), lze pouze odhadovat, zdali bude ČTÚ posuzovat obdržené žádosti podle kapitoly 7. 
Pravidla a podmínky účasti ve výběrovém řízení (kvalifikace) nebo pouze podle její subkapitoly 7. 5. 
Hodnocení žádostí.   

Připomínka č. 7 – kapitola 5. 1. Územní rozsah, technické podmínky a minimální cena Přídělů, 
způsob stanovení cenového koeficientu 

Navrhovaný text ze strany ČTÚ: 

Cenový koeficient byl stanoven na 10 000 Kč za každých celých 100 000 obyvatel. Cenový koeficient 
byl stanoven na základě mezinárodního porovnání cen a principů stanovení minimálních aukčních 
cen obdobných přídělů, zejména na základě cenových podmínek stanovených pro aukci kmitočtů 
určených pro lokální a celoplošné příděly v Norsku. Cenový koeficient byl nastaven tak, aby nekladl 
bariéry pro vstup nových hráčů na trh, nicméně současně s dalšími podmínkami výběrového řízení 
by měl současně zabránit přidělení Přídělů spekulativním žadatelům, jejichž zájem by nebyl 
motivován výstavbou sítí a poskytnutím kapacit v rámci rozhlasových multiplexů pro digitální 
rozhlasové vysílání a jejichž chování by vedlo k neefektivnímu využívání přidělených kmitočtů. 
Cenový koeficient pro účely stanovení minimální ceny nebyl nastaven tak, aby plně reflektoval tržní 
hodnotu kmitočtů – tržní hodnota kmitočtů bude determinována na základě aukční procedury 
v průběhu výběrového řízení. 

 

Připomínka CRA: 

Cenový koeficient, jenž je výchozím a jediným parametrem pro určení minimální ceny jednotlivých 
přídělů rádiových kmitočtů v pásmu 174-230 MHz, musí v první řadě reflektovat budoucí tržní 
hodnotu jednotlivých kmitočtů a přínos rozhlasového vysílání pro obyvatele v příslušném regionu 
nebo v případě celoplošných sítí v celé ČR, musí odpovídat národním specifikám a musí 
zohledňovat např. vývoj reklamního trhu nebo počet sítí pozemního digitálního vysílání (konkurenci) 
v příslušném regionu. Mezinárodní srovnání v co nejširším měřítku by mělo sloužit jako sekundární 
parametr, který ověří adekvátnost nastavených cenových podmínek aukce a porovná je s již 
proběhlými výběrovými řízeními v zemích s co možná nejpodobnějším vývojem trhu rozhlasového 
vysílání s ohledem na jeho úroveň a velikost, která je ovlivněna několika faktory, např. počtem 
obyvatel (tj. potenciálních posluchačů), počtem provozovatelů rozhlasového vysílání a jednotlivých 
rozhlasových stanic, velikostí území (na národní i regionální úrovni), počtem dostupných kmitočtů 
ve vysílacích sítích nebo regionech, atd.  

Vzhledem k nízkému vzorku srovnávaných zemí nelze replikovat podmínky aukce v Norsku do 
výběrového řízení plánovaného v České republice, zejména pokud není příslušnou analýzou 
prokázána podobnost rozvoje obou trhů rozhlasového vysílání. Při stanovení cenového koeficientu 
pro výběrové řízení formou benchmarkingu je např. v případě celoplošných sítí potřeba 
okomentovat, jak byl zohledněn rozdíl v počtu obyvatel, počtu kmitočtů nebo délka platnosti přídělů. 



 

  

8/11 

Obdobné parametry by měly být analyzovány rovněž i z pohledu přídělů pro regionální nebo lokální 
vysílací sítě. 

Na základě výsledků norské aukce však lze rovněž očekávat, že v některých případech výsledná 
cena výrazně převýší nastavenou minimální cenu. To lze předvídat zejména u allotmentů 
s významným počtem obyvatel nebo které protínají významné dálniční nebo železniční koridory, 
když v roce 2020 byla v Norsku vydražena celoplošná síť „riksblokk II“ za cenu ~5,7 mil. CZK nebo 
regionální síť pro Oslo, Asker a Baerum („region 2“) za cenu ~770 tis. CZK, přičemž takovouto 
celoplošnou síť lze počtem radiových kmitočtů přirovnat k celoplošné síti C a regionální síť pro výše 
vymezené území k regionální sítí pro region PHA (dle obdobného počtu obyvatel). 

Navrhujeme proto doplnění podkladové analýzy či informace, která objasní, jakým způsobem 
předmětný koeficient, který byl navržen „zejména na základě cenových podmínek 
stanovených pro aukci kmitočtů určených pro lokální a celoplošné příděly v Norsku“, 
reflektuje podmínky na trhu rozhlasového vysílání v České republice a jakou váhu měly při 
jeho stanovení cenové podmínky využité při výběrovém řízení v Norsku.   

Připomínka č. 8 – kapitola 6. 1. Podmínky spojené s právem k využívání rádiových kmitočtů, 
písmeno a) 

Navrhovaný text ze strany ČTÚ: 

Držitel Přídělu musí zajistit, aby vysílací sít provozovaná s využitím rádiových kmitočtů v přidělených 
kmitočtových blocích byla využívána pro šíření zemského digitálního rozhlasového vysílání v 
systému T-DAB+ a mobilních multimediálních aplikací v souladu s podmínkami uvedenými v Dohodě 
Ženeva 2006 případně v dalších dokumentech EK, CEPT, ITU, ETSI nebo pro jiné kompatibilní 
systémy, které by umožňovaly efektivnější využití přidělených kmitočtových bloků pro šíření 
rozhlasových programů a doprovodných informací. 

 

Připomínka CRA: 

S ohledem na maximální transparentnost podmínek pro budoucí rozvoj budoucích sítí pro šíření 
zemského digitálního rozhlasového vysílání navrhujeme doplnění konkrétních odkazů na příslušné 
dokumenty EK, CEPT, ITU, ETSI, pokud takováto legislativa či vysílací normy již existují. V opačném 
případě je nutné ze strany ČTÚ detailně specifikovat podmínky za jakých okolností může dojít ke 
změně práv k využívání rádiových kmitočtů. Podmínky spojené s právem k využívání rádiových 
kmitočtů proto musí být nastaveny co nejtransparentněji, aby umožnily rozvoj zemského digitálního 
rozhlasového vysílání v České republice a jejich případné budoucí změny neodrazovaly jednotlivé 
zájemce od výběrového řízení s ohledem na nepředvídatelnost jakýkoli budoucích zásahů do trhu 
rozhlasového vysílání, které mohou ovlivnit parametry vysílání plánovaných sítí.  



 

  

9/11 

Připomínka č. 9 – subkapitola 6.2.3. Kontrola plnění parametrů pokrytí, písmeno a) 

Navrhovaný text ze strany ČTÚ: 

podkladem pro vyhodnocení plnění rozvojových kritérií jsou výpočty pokrytí prováděné postupy v 
souladu s aktuálním zněním vyhlášky č. 22/2011 Sb., o způsobu stanovení pokrytí signálem 
zemského rozhlasového vysílání šířeného ve vybraných kmitočtových pásmech metodou ITU-R 
P.1546-3 CA 

 

Připomínka CRA: 

Podkladem pro znázorněné pokrytí rozhlasovým vysíláním ve III. pásmu jsou výpočty, které byly 
provedeny dle postupů stanovených vyhláškou č. 22/2011 Sb., o způsobu stanovení pokrytí 
signálem zemského rozhlasového vysílání šířeného ve vybraných kmitočtových pásmech (dále jen 
„rozhlasová vyhláška”), s použitím matematického modelu doporučeného Mezinárodní 
telekomunikační unií ITU-R P.1546-2. V subkapitole 6.2.3. je však pod písmenem a) uvedena 
metoda ITU-R P.1546-3 CA. Žádáme proto o potvrzení, že ČTÚ hodlá posuzovat a kontrolovat 
plnění parametrů pokrytí podle rozhlasové vyhlášky, avšak s využitím metody ITU-R P.1546-3 CA, 
která není ve vyhlášce uvedena. 

Připomínka č. 10 – subkapitola 7.1.4. Ekonomické a finanční podmínky účasti 

Navrhovaný text ze strany ČTÚ: 

Ekonomické a finanční podmínky účasti ve výběrovém řízení splní žadatel, který nejpozději k 
poslednímu dni lhůty pro podání žádosti podle kapitoly 3 Vyhlášení složí na bankovní účet Úřadu pro 
účely složení záruky uvedený v kapitole 4 Vyhlášení Záruku ve výši podle kapitoly 7. 3 Vyhlášení a 
tuto skutečnost doloží čestným prohlášením. Záruka současně musí být nejpozději k poslednímu dni 
lhůty pro podání žádosti podle kapitoly 7. 3 Vyhlášení připsána na stanovený účet Úřadu v plné výši. 

 

Připomínka CRA: 

Zejména v případě zájemců o celoplošné vysílací sítě je vhodné stanovit ze strany ČTÚ přísnější 
podmínky pro prokázání finanční způsobilosti - např. viz připomínka č. 11. 



 

  

10/11 

Připomínka č. 11 – kapitola 7.3. Záruka, výše peněžní záruky 

Navrhovaný text ze strany ČTÚ: 

Podmínkou účasti ve výběrovém řízení je složení peněžní záruky ve výši 130 000 Kč (slovy: 
jednostotřicettisíc Kč). Záruka slouží k zajištění řádného průběhu výběrového řízení a zaplacení 
celkové ceny za získané rádiové kmitočty žadatelem a k zajištění povinností žadatele dle kapitoly 10 
Vyhlášení zdržet se jednání, které by ohrožovalo nebo mařilo průběh nebo výsledek Výběrového 
řízení ve smyslu § 21 odst. 6 Zákona. 

 

Připomínka CRA: 

S ohledem na mezinárodní srovnání s podmínkami stanovenými pro aukci kmitočtů určených pro 
lokální a celoplošné příděly v Norsku navrhujeme stanovení odlišné peněžní záruky pro každou z 
prvních tří aukčních fází, které budou lépe reflektovat zájem potenciálních účastníků o příslušný typ 
sítí pro zemské digitální rozhlasové vysílání, a současně bude minimalizovat finanční riziko plynoucí 
z neuhrazení vydražených přídělů. Pro první aukční fázi navrhuje peněžní záruku ve výši 500.000 
CZK, pro druhou aukční fází ve výši 150.000 CZK a pro třetí aukční fázi ve výši 75.000 CZK. 
V případě aukce na celoplošnou síť „riksblokk II“ byla výsledná cena 5,74x vyšší než požadovaná 
bankovní záruka ve výši 500.000 NOK (~1.000.000 CZK), přičemž počáteční cena za tuto síť byla 
pouhých 100.000 NOK (~200.000 CZK). V tomto ohledu nic nebrání nastavení odlišné výše záruky, 
a to i nad úrovní minimální ceny jako podmínku účasti v první fázi aukce. Stejná logika je nicméně 
nastavena již nyní pro některé aukční bloky soutěžené ve druhé a třetí fázi. Vyšší peněžní záruka 
současné omezí případné spekulativní chování během výběrového řízení, např. s cílem pouhého 
navyšování ceny za celoplošnou síť s následným odstoupením z aukce v určitém okamžiku.   

Připomínka č. 12 – kapitola 8. 1. Předmět aukce, Počet regionů a Body aktivity pro aukční 
blok R12 

Navrhovaný text ze strany ČTÚ: 

Označení aukčního 
bloku Počet regionů Body aktivity Region 

R12 1 1 JCE, PLZ-SUS 
 

 

Připomínka CRA: 

Aukční blok R12 (regiony JCE, PLZ-SUS) by měl být považován za 2 regiony (tj. 2 body aktivity), 
stejně jako např. aukční blok R1 (regiony PHA, STC), jelikož může v kombinaci s aukční blokem 



 

  

11/11 

R24 (region PLZ-PLZ) zvýhodňovat jeho budoucího držitele (pokud takovýto subjekt z aukce vzejde) 
v porovnání s budoucími držiteli aukčních bloků R11 nebo R23, obsahující region PLZ (zahrnuje 
regiony PLZ-PLZ a PLZ-SUS), v rámci kterého je k dispozici pro každého z budoucích držitelů pouze 
jeden kmitočet. V zájmu transparentnosti podmínek výběrového řízení proto musí být na aukční blok 
R12 pohlíženo jako na kombinaci dvou samostatných regionů, tj. stejně jako na aukční bloky R1, 
R2, R6, R10 nebo R11. 

Připomínka č. 12 – kapitola 8. 1. Předmět aukce, Pevný přírůstek ceny  

Připomínka CRA: 

S ohledem na očekávaný výrazný rozdíl mezi konečnou a minimální cenou za práva k využívání 
rádiových kmitočtů pro zajištění sítí elektronických komunikací pro poskytování služby šíření 
zemského digitálního rozhlasového vysílání a mobilních multimediálních aplikací v kmitočtovém 
pásmu 174-230 MHz navrhujeme zejména v případě celoplošných sítí výraznější navýšení pevného 
přírůstku ceny s cílem vyhnout se obavám pramenícím z neúměrného prodloužení první aukční 
fáze.   

 

III. STANOVISKA A NÁZORY K NÁVRHU OPATŘENÍ: 

Kromě výše uvedených připomínek neuplatňuje společnost CRA k Návrhu předloženému ze strany 
ČTÚ žádné stanovisko. 

 

Datum: 26. 05. 2023 

České Radiokomunikace a.s.  


